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Kontrollat ekzistuese

fektiviteti i

Gjasa

Raportimi rreth
progresit

Statusi

Azhurnimi i

Cilat

ngjarje mund té |Cka e shkakton kété ngjarje
ndikojné né arritien |rreziku? (Shkas, rrethang,
e objektivave ? pasiguri) e cila mund té rrit
mundésiné qé ngjarja e rrezikut te
ndodh? Mund té jené disa
shkaktar té cilét mund té béjné qe
njé ngjarje rreziku té ndodh

Si ndikon kjo
ngjarje rreziku né
arritje e
objektivave/ apo
mbarevajtien e
procesit té punés

Rangimi i
rrezikut inherent
(vetévetishem).
Niveli i rrezikut
para
implementimti te
kontrolleve

Cfaré mekanizmi kentrolli
&shtg aktualisht ne vend i
dizajnuar qé té menaxhoj
ngjarje rreziku? Cilat
kentrolle reduktojne
mundésingé e ndodhjes?
Cilat kontrolle reduktojne
ndikimin nése ndedh ngjarja
e rrezikut?

Té vlerésohet
efektiviteti |
kontrollit t&
dizajnuar

Te
vierwsohet
gjasa gé nje
rrezik té
ndodh

Té zgjedhet veprimi | plani

Gjurmo dhe raporto
rreth implementimit
té planeve té
veprimit dhe shéno
¢farédo shkelje apo
papajtueshmeéri

statusit

53 = 77 i N R s R
1o et D8R | sl A
R T T b s His preu BRI ST
T vendoset |Té vendoset Te Cilén objektivé té Cilin proces té
secilit rrezik  |data kur zgjedhet |kategori |e ndiken Ky rrezikut? punés shogéron ky
njg éshté njésia gé |t& rrezik?
identifikues |regjistruar ka rrezikut?
né ményré  |rreziku raportuar
gété rrezikun
gjurmohet
mé lehté?

P Operative Zbatimi i procedurave té

01/001 TM4 2023 .. |rekrutimit pér stafin né Rekrutimi
Kryetarit | Financiar S 4
& kuadér té Komunés

S 1. Ndryshimet ligjore
12. Mos aplikimi i ndryshimeve né
sistem nga MPB

1. Mos zbatimi i
kérkesave ge
dalin nga Ligji

I LARTE

1. Nuk ka

ME SHUME
MUNDESI

| MBYLLUR




EMRI | UDHEHEQESITIZYRTARIT
Drejtoria pér Ekonomi, Buxhet dhe Financa
KOMUNA E SUHAREKES

Janar 2025

Cltol ngjare mund 18 ndikend 1 amigen &
obpektivave 7

T vendoset secilt | T8 vendosel data kur Td zglochel | Na cllgn (CliEn abjektive 19 subkril & ndikon Ky mrozikul? Cilin proces 18 punds shoqeron
rezik n identifkues | 8shid rogjisinvar ezt | niisia g8 ka | kalegon ¢ Ky morik?
na menyre o6 te roportuar | mozikut?
gjurmohel mé ishie? meziun
. Fldmhim “dhe parmirésimi |
. Drwyioda phr i farifava dhe ngarkesat komunale
4001 Dhietor 2022 Ekonomi, Buzhet |  Financiare  [Realizimi |18 hyrava
dhe Financa
Zbatimi | kontioll 1€ brendshim
Drsjforia pér Financiar
041002 Dhijetor 2022 Ekonomi, Buzhet |  Financiare  |Realizimi | objektivave sipas planifiimit té hyrave
dhe Financa
1. Planifim | bushetd [Zoatimi | kontroll t6 brendshem
2. Eizekutimi sipas LMFPP Financiar
3 Pergaitja & pasayrave vietors financiare.
2. Rishikimi | Rregullores s Brandshma 14 taritave
dhe ngarkesave.
Drejtoria pér 5. Registrimi | objekieve te reja dhe ekzisiuese i
04/003 Dhjstor 2022 Ekonomi, Buxhet | Financiara  |eizistojnd ne Komunén e Suharekés sé paku 20 %
dha Financa 6. Bashképunimi me departamentin  [nspekcionit ne
limin e informalitetit ne te biznesev
7. Regjistrimi i bizneseve ga jand akliv 0 nuk paguajol
lalime
A ?:‘a:::::;rlon\mnl! 18 brandsham
041004 Dhjetor 2023 Ekonomi, Buxhel Fimanciare
dhe Financa
A Zoalimi | kontiolit 1€ brendshém
Desjtoda ple Financiar
041005 Ohjator 2024 Ekonomi. Bushat [ Financiara
dhe Financa
limi i kontrolE té brendshém
o it 8
04006 Ohjetor 2025 Ekonami, Buxhet Financiara
dhe Financa
Sl | nin
Orejtoria pér Financisr
0407 DOhjotor 2026 Ekonomi, Buxhel | Financiare
dhe Financa
Ir [ ollit 1& brendshem
e Ein oo b
04008 Ohjetor 2027 Ekonomi, Buxhe! | Financiare
dhe Finanea
P Zbatimi i kontrolil 18 brendshém
041009 Dhjetar 2028 Ekonomi, Buxhet | Financiarn Femnclar
dhe Financa
Zbatmi | kontroli 16 brandsha
v T
04010 Dhjstor 2028 Exonomi, Bushet | Financiare
dhe Financa
[ Zbatimi i kentrollit 18 brondshér
orers o e
o402 Dhjetor 2031 Exonomi, Bushet |  Financiare
dhe Financa
it Wrollit 1é brendshém
Orejtoria pér i.’:;::;m ot brend
o411 Dhjetor 2030 Ekonomi, Buxhet | Financiare
dhe Financa
Sigurim | Infrastruktures 53 me te mirs komunale Infrastrutura Komunale
Orejloia pér i
4013 Shiator 2024 Ekonomi, Bushet | Financiare Projsidel. ':;"‘“’;“ o
dhe Financa P
Drojtoria pér
04014 Tetor 2024 Ekonomi, Buxhet Financiare
dhe Financa .
Mot realizim | ta hwrave

RA RR 0 DHE R RR
- & - 5 E k. " LS BN Kot f P 3 A e
[Cia o shkakion kers rmeziku? (Shias, methans, |51 ndikon ko ngjarie mexiku né |Rangimi i mezikutinherent | Glare mekanizmi kontroill 8Sn18 axtualshi ne | T8 viersschel aloktivitell | | T8 Vierwsohe! glaca | Rangimi | ezut | Rangimi | mozikil | 16 parshkauhel Tl 7quoaivat voprii  planiikuar por irafim 18 rrezikut T vendosel Dala & fundil pér (Azhumimi | statusit
\pasiguri) & cils mund 18 mif mundésing g8 e apo vend i aziku? s g njo rrezik t ndooh | bazuar né giasén dhe | bazuar n ginsen aho | vepami ndaf mezikut pargjegiést por zbatim
mezikut ¢ ndoch Mund fé jené disa shkaktar 18 clist | mbarevajtien & procesit 14 e | ezt para Cilat kontrolia recliktojnd e ndiiimin natkimin. implamentio 8 planit
mun 16 bainel g8 nje ngjarje rreziku 18 ndocth, punés. impiomantion te kontrodeve | ndodhjes? Cilst koniralle recukioind vt | Trmist pas
‘se ndodh ngjaria & rezikut? |rtormoatinst 1o
[rontrotese:
B e 1. Ndikin: 0 18 hyra 1, Caktimi | komisionit i :m‘m;:’;:x:ma
Rregqullores. pét Tarita dhe Ngakesa 2. Marje 1 vendimeve pir disa ILARTE 1. Rragulia exzistuesa ne fugi ME SHUME MUNDES! TE MEDHA ILARTE REDUKTUAR 2. Ndarja e delyrave te komisionit Zyra Ligiore 2024 Echte aprovuar ne Acamblens NE PROCES
procest 3. Azhurnimi | Rregullores nga Komunale
i 1. Organizimi | puneloiive.
1. Ngarkesat e dyfishta plir cbjeide si dho pér njési 18 2 Pergatitfa o planil 18 punds pércjellja ¢ dinamikes & pland 16 punés
parcelave t6 cilat nuk jand té regiisiruara né ragjistrat | LARTE KAMUNDES! TE MEDHA ILARTE REDUKTUAR |3 Aglikimi | veglave efikase 16 vieljes 58 laimeve NE PROCES
kadastral
[MuUngDjnd evidenca té Laita pev regjistrimin e Uaniakicneve 1. Farcimin & kentrollit né planifikimin adekuat té bushetit sipas kategorive ekonomike te
| me kohé ne 18 giliha programet buxhetore shpentimeve duke ju pershtatur PZHK 4e
ILARTE ME SHUME MUNDES! MODERUARA ILARTE REDUKTUAR NE PROCES
remorite nok komunikojng me kohe me DEF, Forcimi | kentrailit 18 brendshgm n menahimin dhe menitarimin ¢lkas 16 buthetlt
ILARTE IME SHUME MUNDES! TE MEDHA ILARTE REDUKTUAR NE PROCES
Minisiria e Financave nuk pérdor krlters pér pércaktimin e Shpalosja & 2 giitha linanciare sipas ke 14
A i ILARTE ME SHUME MUNDESI|  TE MEDHA ILARTE REDUKTUAR NE PROCES
[NAimistia  Financave nak pérdor kiltere pér pércaktimin e izajnim dhe projeximi | Kontroilave adekuare e vislen & Gatwrimeve 1€ reguilta dhe rvoglimin &
lerdtita iy b atinite ILARTE ME SHUME MUNDES||  TE MEDHA ILARTE REDUKTUAR  |"/velt i€ arktueshmeve NE PROCES
PR i pe el pen ey e o e RlenEh & PS4y G <lateve. fe pafosere
e ILARTE ME SHUME MUNDESI|  TE MEDHA |LARTE REOUKTUAR NE PROCES
Mungess < burimeve nierrore dhe automieiewe Tralnima | it dhe sigurim 13y & Py wjee|
ILARTE ME SHUME MUNDESI[ TE MEDHA ILARTE REDUKTUAR ~ |Pranuesham me 20% NE PROCES
(Mo apiikimi | procedurave pimes pdrmbarussit gjeneron né Koniralll né eftjen e ? 0 dhe
e M bt e I LARTE ME SHUME MUNDES! TE MEDHA ILARTE REDHKTUAR | [omviWbienin o o abidiiiéer A iivixze ne komund NE PROCES
Mes ndérrmarrja e masave me kohe né sensibilizimin e | Dlizajmirmi projektimi [ & pranueshém pde njd
ayetacéve né abilgime tatimore |LARTE B SHUAL e T8 EDMA ILARTE REDUKTUAR  |Performancé té miré dhe permbushien e abjektivave té prezentuara NE PROCES
Mizs bashkpunimi dhe koordinimi | naérsiall mes N mat s = brkatéis [——
Aeceramanievy ILARTE ME SHUME MUNDESI|  TE MEDHA 1ARTE REDUKTUAR  |Pranuihém té informulitec NE PROCES
[Miow formimi | komisianewe 13tkuate pét pérgatitien & Formirmi 1 ek argatiten i ngatkesiee
ol e cail igistess ILARTE ME SHUME MUNGES! TE MEDHA | LARTE REDUKTUAR NE PROCES
Wg.m e zvogelimin 6 1o Ligh per falje Evidentimi | borgjilinjeve 1o talim ne prone, dhe Martja & masave parmbanmore na menya
ave vetanake s dhe Ko shume e falur te ket ik 18 vogel funksionimin & Ko
Falja & borgieve, bazuar ne ligjin mbi tatimin ne prone ::'09.,,,, ka pasoje uw,,;*e ILARTE ME SHUME MUNDES| TE MEDHA e B e 1B ot NP 2 A IR get o O i mani TR  emnes. Komuna NE PROCES
[shpenzimeve no kategorine o 1K)
Pagess te realizuara nga Thesar | Kosoves te dorezuar nga [Ndikimi do te jefa shume | Reyetar | Komunes ryetaret ” ia & Financave ge te behet
permbarues! zer kantraten koiektive madhe ne vitin 2025 ne rimbursimi per mietet te cilat ane marr nga kontrata kolektive pasi qe Komunat nuk @ kane bere
roatizimin & projekieva o Bashkepunimi me Qeverin & per me Sinikatal i teken nje fond{kodjbuxhetor te veqant
planifikuara per shiak fe LarTE zgjidijen e keti) probemi ne te gjitha komunal ME SHUME MUNDES! TEMEDHA ILanTE REDUKTUAR [ pagesat to citac rmjedhin nga kjo kontrate, Lo 203
borgjave ndaj operiacreve
akonomik.
) - Mangesa ne realzimin & le Ligih por parmbanim
Disa ndryshime ne lgiin per permbarim kane hyrave te painifikuara
pamundasuar qa borgjliniét 18 dérgahen 1e permbaruesi LARTE ME SHUME MUNDES! TE MEDHA ILARTE REDUKTUAR
per mbladhie te borgjeve
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‘Shérbimet Publike £ AT Janar 2025
KOMUNEN E SUHAREKES

QP8 | chen | |
: trjésla | Cilén objektivél & »
rezik njé bk &Ko k’a'few: i @ punt mg.‘ngf:q-munn‘m:dkwm
s rgisimor | PPz | e rrezik?
=, ar
menyrs | meaky |rrpdkun 7

s”:’“"“ Operali | Oftimi | sherbimeve  Orfimi |
jente

Ll 2 ve emer) shérbimeve.

publike

Menaxhimin,
mbikéqyrien,
hartimin
Strateg) | specificimeve
a'p";"“ Ofrimi I sherbimeve ne/l<Tke.
f projeldeve,
procesin &
vierésimit teé
tenderéve.

Sherbim
03/002 2023 3
publike

"Menaxhimin,
mbikeqyrien,
hartimin e
Shebim/ oy orati specifkimeve
= e teknike.

03/003  TM 12023 Dorézimi i shérbimeve,

publike Kontrollen &
projekteve,

Narija dhe
|permirssimin &
infrastruktures né q
| Kamuné Rruget, 1
: 1t per &
Operati | Ujesjelies!, Kanalizimet ;5:3 ¥ tatari
ve | Urat, Parget, :

Sherbim
037004 | Dhjetor 2022 e

Jim te
publike Parkingiel Trotuaret, | rd )
Sheshat, Miedisel,  iesise se
Sigufimi | kushteve pér
smergencave, pir Lo 00
nevojal e gytetareve, |gp
H |ekonomik okl
Ngritien dhe
mirémbajtja e
:;‘:T:; i Infrastruiturés.
Ngritia dhy
|permiresimin & mgg:m‘,; .
infrastruktures ne | TN
Komuné Rrugat,
Sherbim aytett pér té
0V00S Djetor 207 o | OPerall Ultsiellsl Kanalzmet g qytetaret,
puisike | V¥ | bmLERTE, me géflim 18

Parkingjet Trotuaret, |1y
| _ arities s&
Sheshel, Mediset, (o 2 0
Sigurimi i Kushteve pér
{emergiencave, per Q2 T0E
|nevojat & aytetareve. |5 =Y

_ ehonomik lokal

TRAJTIMI | RREZIKUT

shume projelce.

Kontratave
Jané ne prljet kentraktimi | kompanisé pér matjen
& cilésisé se punéve ne teren

L Lk -
L - ! = in
Cka @ shkakton keté ngjarfe Rangimi i Rangimi |
rreziku? (Shkas, rrethant, i neikon kjo ngfage | ekt Cfaré mokanizmi kontroli 8shfd akluslsht nd Rangimi{ |rézikut bazvar
pasiqur) o ola rund 10t | urc e |herent | ol gl mosku? il b il remn. |nagsanche | rg pareniuner | ] i
mundBsind g ngjas jektivaves apo Gilat kontrolle reduktojnd mundésing @ ndochjes? o disa 'r’: H veprimindaj |Te zgjechet vaprimi | planifkuar pb trajtm (6 mozikut (2% fundit, Azl
rrezikut (€ ndodh? Mund (8 | mparevajtien & ). | Giat kontrole raduktojne netkimin nése ndogh | <ontroMt mezik Mived | mezbart | proikur . statusit
ljer disa shiakler té ciét  |pmcositte punes.  |MIvel) ngjaria  rreziut? 7 \dizajauar ndodh pas Panit
|mund te bejos g8 njé | rrozikut para i | implemantimt te
1. Transferimi i pozitave ne . §
kuader te dreftorise 1. Mungesa e ofrimit B SySla | eree Ol e by
2 Deshtimi i konkursit pér le sherbimeve 1. Zevendesimi | pérkohéshém nga staf fleler jo té ME SHUME " Rekrutim | Udhehegesit te Sektorl per Emergjenca persanel® | Twz 2024 | NE
. ! ILARTE | PERMIRESUA TEMEDHA | |LARTE REDUKTUAR Drejlori | | duke angazhuar
reksutim, né mungesé té  emergjence o fushes. R MUNDES! i Zyrtar me pergatitien e duhur per kete gellim Shertimeve Publics | T2 2924 |Gt eier brangy | PROCES
et dhe Emeregjente dreflorise
Mungese  inicimil te
1.0 o Blocackirans A i inh & jashtém (sherbim | |
|1 Qeverisja gencrore, obeiuip ngazhimi i in¥hiniereve I& jashtém (sherbim Kayetari | Komunes Raportimi | kesaj
ufzim né reksutim te staft | Z88S 0 Jashtem) sicsnuie | vistemi Shefi | personeit ceshje tek W
profesional (per rritje te stafit |\, L eatim ILARTE  Resurset ekzistuese te brendshme. TE DUHURA MUNDES] RA ILARTE REDUKTUAR | Planifikimi me buxhet per staf té jashtém Drefton | TM1 2025 hirearkia PROCES
te kerkuar). @ pund Mbikgytje nga ofrues 1& jashtém Sherbimeve Publike menaxhuese né
s tiiat Kontrata njeviecare che dyvjecare dhe Emeregjente kemuné.
| Ne proces te tenderimit per |1, Mosrealizimi | Kryelan | Kartilows
detyrave me kohe dhe BUREN MODERUA Shafl] pecacralt Jané planifk NE
IMESEM | ARernativa sipas prioritetit PERMIRESUA KA MUNDESI i I MESEM REDUKTUAR  Planifiimi veturave me buxhet per komunén, Drejton | TM4 2025 J2ne planifkuar
menyré adekuate RA pérvitn 2024, | PROCES
R Sherbimeve Publike |
dhe Emeregjente
Eshlé pérmirésuar mifa e resursave njerézore pér
nevojat & & ndryshme te projeKteve.
Eshté zvogéluar dukshém mos vanimi i
Hortratae, ncrjshima Keyelasi | s
Cakitimi per menaxhere Mos reaizim te bt Né vazhdimési
Eshté permirésuar dukshém der te mos vonimii | DUHET ; 320 Shefi | persaneiit
mbikegyres i nenpunesve 1  projekteve sipas ’ § = ME SHUME | MODERUA Angazhimi me burime njerezore pér shérbime: L\angazhohen staf | NE
et nuK kane pargadiliets | synimit 18 komunds: H'"d“r'){x"g“""”“" ne teren pér projeide te :”W'RESUA MUNDES! RA WARTE:  (REBUKTUAR: | e, L L. TM2-TM2 4 i menashimin | PROCES.
b Ekzistoiné edhe mbikeqyrje te dretperdreft nga dhe Emeregjente & konlratave
ana e dreflort, pasi e o dokument para se le
vuloset dhe nénshkruhet & te verifikohet se a ashté
e pérpulhje me kerkesal ligjore.
Jané identifikuar te gjitha parregulti e
implementimeve te projekteve . d.m th. jang - |
pérmirésuar et
Eshie permiresuar mbikeqyija e projekleve kapitale
né teren, pasi qé éshté béré ndarja e detyrave né
mes zyrtaréve pér mbikéqytje dhe pranim teknik
* Eshté formuar komisiani ad-hok pér verifikimin e
Fillmi | puneve ne teren, pas punitue té kryera né teren dne cilésing e Keyetari | Komunes :
peridhues gjashte mujore oo i © mbikeqyrjes nga menaxherét e caktuar DUHET FoThtln Shefi | persaneiit M vachclam)
che angazhumi inje zytart | EOENSESER | jLarTe | Jane Sigurcar planel ¢ menaxnmid 8 korirales. | PERMIRESUA ESEVETE |TEMEDHA | IULET  REDUKTUAR  |hartimtprojekteve sipes plani té investimene kapitae. Dreforil | TM2-TM3 SL’?.Z‘ﬁmfi PR
mbikeqyres ne Ui apo me me raslin & nénshkrimit 18 kontratave R Sherbimeve Publike
Eshté zvogéluar dukshem aplikimi i Aneks NDODH dhe Emeregjente priekeve




ojurmahat mé fahie?

|T& vendosat data kur
Ganté regpstruar neziku

Req R

EMRI | UDHEHEQESIT/ZYRTARIT TE

NJESISE

Drejtoria per prone kadaster dhe gjeodezi
KOMUNA E SUHAREKES

raportuar rrezikun |

Té zpjedhel
jisia ¢ ka

Ne cilén kategori (Cilén objeldiva 16 subjeldit & ndikon ky mezikul?

18 rrezikul?

(Cifin proces 18 punés choqéron | Cilal ngjarje mund 1@ ndikojna né

iy mozik?

111001

Dhjetor 2022

Kadaster &
Gjeodezi

Operative
Financiare

Realizimi | investimeve kapitale
Realizimi sirategiik | Komunés né invesiime

117002

Dhjetor 2022

Operative.
Financiars

Barfje 1@ trashagimise, regjisiimin 086 ¢ regjistrimin
i hipotekave, qira mbajies ne periudhe alatshicurér prej
1-15 vite dhe periudha alaigjate pra 15-09 vite, kirkesa
pér ndarje dhe bashkim ose rmegulim te kufijve na mese
te paliive

Shpronésime ta pronave, kémbime te pronave,
uzuspime, ordinaré, certifikala pronésors, kopje planit el
Ndihmon kuvendin dhe kemiletet dhe ju siguion
informacione dhe raporte 18 ndryshme. Ndihmon
Kryetarin pét mbarévajtien @ punéiva qé u phrkasin lémis
55 DAP. Zbaton 18 gjitha aklat dhe vendimet ¢ komunis,
pérgalit raportin e punés dhe programin. Objeklival &
kivsaj drejtofie jans ofrimi sa mé | shpejtd & cil6sar |
shirbimeve 18 qylatarive

Regiisinimi i te drejtave
proniisora ne Sistemin kadastral
[pér toka né Kosov, regjistrimi
na librat a ragjistrimil te
protokolit

1 dhjetor 2023

artion o objolivave 7

EMRI | UDHEHEQESIT/ZYRTARIT
Drejtoria Pronésore juridike dhe kadastér
KOMUNEN E SUHAREKES

A Janar 2025

RA RR ONITORIMI DHE RIS R
= = ortimi rre progresit Statusi
[Fon il ae et ~ Efektivite “Rangimi | rreaikut Raportimiresth progres
jiess i’ i _tesidial 3 = a e - & L
[Ca & shiakton K6t ngjaje rozika? (Shkos, rothank,  |S ndikon Ko ngjarje rreziku 18 |Rangimi 1 rozikul mherent | Clard makanizmi karirall 36hi8 aKualshi o8 |78 viewésahel elekiilel | | T8 viarvsane! gjasa  |Rangimiirrezivd | Rangimi | mezikut bazuar [T8 pérsnkrunal T8 23jodhot vaprimi | praniiaar par rajim 16 rrazikut T8 vendosst Data e fundi por | Gjurmo dive raporta reth
pasiguri) e cifa mund 16 g1t munddsing 98 ngjaria e aitie o objeiivave! apo (vetdvelichim) vond  dizajnuar g6 16 menaxhoj agiaie raziku? | controlit 18 dizajnuar (48 8 riazik 18 ndod |bazuar né gjaskin dhe [n6 pjasén dhe ndikimin | veprimi ndaj rezikut pérgjegiesi per |zbatim implementinit 16 planevs ts
roztkut % ndodh? Mund 18 jans 4153 Shkakiar & st & [Nive | ezt pars ;i ndikimins Mt | reazikut pos mplamentim ta plana veprimit ahe shono gfarsda shislje
mund 16 béiné 46 i ngjaria freziku 18 ndodh punds. [mplacnortinti o komrsie impiorranteric 1o apo papaiusshmen
T Mosrealzimi | projeave T Marrévashia ma palét n koniekst 1 Planiiximi | shpromsimd para fazes e proxunmit
kapitala (& Komunés
2. Vonesa né reaiizim apo
;é?:::;ﬂ:m Houhux: peclalcave ol ok e ndérprerie & projektave . Orajtoria o Gjoodezis
ILART ME SHUME MUNDES!|  MODERUARA ILART KT ™1 2024
et s bR ot DR LARTE REDUKTUAR e st M1 202 NE PROCES
3. Mungosa e fondeve 2
1. Eshis phrmiréausr GukshEm azhurmimi |
londeva
2. Eiciston rj# mbikayrja o draftpérareft nga
ana e droftorit pasi q ¢do dokument para sa t8
o uloset dhe nénshiruot,
1.Mos Harmonizimi | ligjeve verifikohel 36 2 shtE né pirputhje me kirkesal
2 Véllimi | madh i kiirkesave pér regjistrimin e ndémmeve ligiore
pronésore né Libral kadasira.
i !
;;:::‘“ & slafl Berge vonese:nd azhiimin s |LARTE ME SHUME MUNDES!|  MODERUARA ILARTE REDUKTUAR NE PROCES
4 Pronal 16 cilave ju mungon déshmia pér transtenin o
S Pansionimi i zyrtaréve dhe mas zévendésimi
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ngirmi | mrezikut iaherent

e apo
mbarevagien e procesit t&
punés

v § rivzsiut para
mpiementing 1 kontioheve

Kontrollatekzistuese

oot

Glasa

Ndikimi

|Clara mekanizmi koiroll eshee skmusisnt ne
vend 1 zaynuar gé fe menaihay ngrae
rrezieu? Cat konlicle feduKone mundésiné &
ndodhjes? Ciat kontrode reduitaing ndiimin
nese ndosh ngrana @ rezkut?

Te vistasonet sfextuet

eontrot ta dizmjnuat

“TTe vierwsonet gjass | Rangrm | waziot
@ n@ rrezik te ndodh | bazuar na gjasen dhe
nikirmin

Rt et

[Rangiris reziialt

E
ST
Té parshigqubet

vepnmi ndaj ez

Te 7giecin veprom | pantikuar per rafim i@ ezt

(Gata & funa per

z5atim

Raportimi rreth progresit

Statusi

| GJurma dhe raporo ieth

imglementimi te pianeve te
vepnmt dhe sheno claredo
shkede 3po papazueshmen

Azhurmim | statusd

Drejtonia @ Bujgésise Janar 2025
KOMUNA E SUHAREKES
- - —

- 't ¥ 5 I nss LRE

. AN MR B 'ﬂﬁ_m. i = S e W s b S O
T vendoset seciit ITé vendoset data kur Te zgedhet | Né céen Cilén oojeidng (@ subjeldrt e naion sy Cilin proces te punes shogéron | Cilat ngsane mund (& noikoyng né |Cka e shkakion keté nglane meziku? (Shkas, rethane,
mazik nje entiikues |ashie regietruar erku | mesagaka  [kolegonte |ireziut i rezic? aritan e cbjektvave 7 pasigun) e cia mund 8 it mundesiné ge ngana
|ne manyre ge te raporuar  |mezikut? mezikut 1a ndodh? MUNa L8 j8na disa Shikaktar 1 cilat
lqiurmohat me lehia? reziun Imund te bejne g njé ngiena meziku te ndodn.

i - Strafegike,  |Shinren 8 sstemd t2 ujtjes né tokat n
8/00 Diyelor 20; Bugesi i il vl 1 Mungesa g projetave ne Keta dreim

1 Toka buiqesore pa ujije per
momentin

| LARTE

i

ME SHUME
MUNDES!

MODERUARA

| LARTE

REDUKTUAR

I | piopeil dhe realzams me Taza Niderbems | sislemi 12 ujes per siperiacet
ujgesore ne Komune® (faza @ ndertmi) ane mouiohet nje Siperfage & caktuar

Dregiona ¢ Buggesise

M4 2023

T | projein ane resiimi
me taza "Nosromi | sistemt te
ujties. per siperfaet buigésore ne
Komuna® (1aza & ncertmi) gte

2023

ME PROCES
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Shérbimet Publike 2 Janar2025
KOMUNEN E SUHAREKES
Ti Te
vendoset |T¢ 2gjedhe | Ve s
secilit vendoset t njésia cilen | sy objekiivé te Cilin proces té | T _
rrezik njé data kur gé ka kategor subjektit e ndlikan Ky punés Cilat ngjare mund té ndikojné né
identifikue |EShté raportu it [ rezikut? shoqgéron ky  |armitjen e objektivave ?
sné regjistruar £ rrezikul rrezik?
menyrs | meziku rrezikun |’
ox001 | 2024 S:féb' Operati|Offimi | sherbimeve | Orfimi i
publike ve |emergjente sherbimeve.
Menaxhimin,
mbikéqyrjen,
hartimin e
Sherbi Strategj specifikimeve
03/002 2023 me ke, _ | Ofrimi | sherbimeve né teknika,
ublike Operati kontrollen e
e ve projekteve,
procesin e
vlerésimit &
tenderéve.
Il
Menaxhimin,
mbikéqgyrjen,
3 hartimin e
Sherbi v fa
03003 | TM12023| me | OP®"Y | Dorazimii sherbimeve SPECIKimeve
biike ve teknike,
Rty kontrollen e
projekteve,
procesin e
Ngritien dhe
mirémbajtja e
: Infrastrukturés
Ngritia dhe o
pérmirésimin e Ng;;n::‘abdhl_e
infrastrukturés né m;setnmii‘]tga ®
Sherbi Komun& Rrugéty gytetil pér t&
031004 Dhjetor2025 me | OPeratl|UiesiellésiKanalizim | o s oor rat
publke | Ve [eb Urat Parget, me géllim t&
Parkingjet Trotuaret, narities s&
Sheshét, Mjediset, |N9MUeS 58
Sigurimi | cilésisé sé
emergjencave, pér lku;htg;e REE
nevojat e gytetaréve, 151 dhe
' |zhvillimit
ekonomik lokal
Naritien dhe
Sl mirémbajtja e
:;%e:r; dfie Infrastrukturés
pérmirésimin e Ngnua dbg
¥ = i mirémbajtja e
infrastrukturés né pastrimit té
. Komuné Rrugét, 3
03/005 Dhjetor 2022 Stee”" | Operat Uiesieles Kanaiizim ;;’:ﬁgtg«et;:ret
publike | Ve |&t Urat Parget, me qalimt&
Parkingjet Trotuaret, rarities o5
Sheshat, Miediset, |Or1es se
Siqurimi| cilesise sé
emergjencave, per kushieye pSr.
nevojat e qyteltaréve [etds:die
' zhvillimit
ekonomik lokal

b I Ginga , e Statusi
Chae shkaf;‘fag ;ssé’:i Ran:z:"n:ii Rangimi i Gjurmo dhe
ngjarje rreziku as, Si ndlikon kjo ngjare |8 Cfaré mekanizmi kontrolli 8shie aktualisht né 2 _ |Rangimi 1 rrezikut bazuar raporto mreth
rrelhané, pasigur) e il |z né amte e (inherent - |vend dizajouar qé té menashol ngjare meziku? | T Meresonet | Te aoaoel! rezikut |6 gjaséndhe | 7 pershiunet Jescngel Dafae |impiementimit {5 e
mund té mit mundésiné gé | ppjektivave/ apo (v ishé | Cilat kontrolle reduktojné mundésing & ool s 2 z;ik?é bazuarne  |ndikimin. veprimindaj | Te zgjedhet veprimi | planifikuar pér trajtim té rrezikut [PEOICIESIPEr g iy per | planeve te Aahurnt]
ngjaija e mezikut te ndodh? | mbarevajtien o m). ndodhjes? Cilat kontrofle reduktojne ndikimin | ¢ gjasen dhe |Niveli | mezikut | rezijt fmplementim 6|y atim | veprimit dhe  |Statusit
iund té jené disa stkaktar | procesit té punes  |MNivelli nése ndodh ngjana & rezikut? izajnuar ndodh e [oak planit shéno gfarédo
!é_"cﬂ’sf_ ml.'.md (é_ béjne ge {Tezkur para implementimit te shkelje apo
:&:éi??;eg::!‘;zzzllave ne |, Mungesa e afrimit Kryetari | Knmungs Ofrimlil )
2. Deshtimi i Ij(cmkursw't per tesharhimayo 1. Zevendesimi i pérkahéshém nga staf tjeter jo DLHEN ME SHUME Rekrutim i Udheheqesit te Sektorit E j Shegl p_férg?neltt TM2 2024 Shelf‘llz;mll ':!ak NE
i it p s v s | LARTE . o . - J s o . im i i crit per Emergjenca rejtori vazhduar duke
rekrutim, né mungesé té profeg:onis?etg LARTE té fushés. pERMEESUA MUNDESI TE MEDHA SLARTE REDUKTUAR Zyrtar me pergatitjen e duhur per kete gellim Sherbimeve TM3 2024 |angazhuar staf | PROCES
kandidateve né procesin e adekuat. Publike dhe tjeter brenda
brendshem. Emeregjente drejtorise
Mungesé e inicimit té
1.Qeverisja gendrore, g{ﬁ’:edura;e Kutimit Angazhimi i inxhiniereve t€ jashtém (sherbim i Kryeta_r\ Famung Raportimi | kesaj
kufizim né rekrutm (2 staft |54 ® Skzsklm: ~ |jashtem) 7 RN, M Shet L poxscnelk ceshtje tek
profesional (per ritje te Vonesa né ekzekutim | LARTE |Resurset ekzistuese te brendshme TE DUHURA MUNDES! A | LARTE REDUKTUAR |Planifikimi me buxhet per staf té jashtém. S re1F0n TM1 2025 hirearkia RE
stafit te kerkuar). n& pund Mbikgyrje nga ofrues léjash‘lém P:?;i:?de;’: menaxhuese né ERQOES
Suficit né buxhet Kentrata njevjecare dhe dyvjecare Emeregjente komuné.
]
Ne proces te tenderimit per 1. Masreslizimi | Kgie?rl‘ ‘ KOmUHﬁS
L detyrave me kohe DUHEN L pecsenel]
furnizim me vetura nga 5 3 S g =« |IMODERUAR " . . Drejtori | Jané planifki NE
: dhe menyré IMESEM | Alternativa sipas prioritetit. PERMIRESUA | KA MUNDESI | MESEM Planifikimi vet me buxhet per k | Pk
Autositeti Gandrer te adekuat: pas p i S A ESE REDUKTUAR nifikimi veturave me buxhet per komunén Sherbimeve TM4 2025 pér vitin 2024, SROCES
Prokurimit. Publike dhe
Emeregjente
Eshté pérmirésuar rritja e resurseve njerézore
per nevojat e e ndryshme te projekteve.
Eshte zvogeluar dukshém mos vonimi i
k‘onlljatave‘ projekteve te ndryshme. Kryetari | Komunes
Cakitimi per menaxhere Mos realizim té Eshté pérmrrédsua;. dukshém deri te mos vonimi i DUHET ) Shefi | personelit N& vazhidimissi
mbikeqyres i nenpunesve | projekteve sipas i matjeve gjeodezike ne teren pér projekte te : X ME SHUME |MODERUAR . Angazhimi me burime njerézore pér shérbime Drejtori | angazhohen staf NE
e i b . | MESEM T3 2 2N9
té cilet nuk kane pergaditje |synimit té komunes. ndr}fshr_ne_z o ) . PERMIRESUA MUNDESI A LEARTE REDUKTUAR specifike. Sherbimeve 21 M pér menaxhimin | PROCES
te duhur. Ekzistojn& edhe mbikéqyrje te drejtpérdrejt nga Publike dhe e kontratave
ana e drejtorit, pasi ge ¢do dokument para se te Emeregjente
vuloset dhe nénshkruhet e te verifikohet se a
&shté ne perputhje me kérkesat ligjare.
Jané identifikuar te gjitha parregullti e
implementimeve te projekteve , d. m.th. jané
pérmirésuar etj.
Eshté pérmirésuar mbikéqyria e projekteve
kapitale né teren , pasi qé &shté béré ndarja e
detyrave né mes zyrtaréve pér mbikéqyrje dhe
pranim teknik .
s sz * Eshté formuar komisioni ad-hok pér verifikimin Kryetari | Komunes
;‘gl;rr; ;r%uhnliv:g?:sﬁ:n Mos realizimin e e g};‘r;éver te kryera né ter:-enédhe c:ésiné e DUHET POTHUAJSE Shefi | personelit Né vazhdimési
: i projekteve sipas . |mbikéqyrjes nga menaxherét e caktuar . E SIGURTE T . hartimit i projekteve sipas planit té investimeve Drejtori | angazhohen staf NE
mujore dhe angazhim e i | LARTE S i 5 & - 4
zyl:iari mbikeqn;;rez I;enl:inje synimit t& komungs Jané siguruar planet e menaxhimit t& kontratés ;EHMIRESUA QE NUK TE MEDHA | ULET REDUKTUAR kapitale, Sharbima TM2-TM3 2 pér angazhimin | PROCES
iy me rastin e nénshkrimit t& kontratave . NDCDH Publike dh
apo me shume projekte = < une eipfekieve.
Eshté zvogéluar dukshém aplikimi i Aneks Emeregjente
Kontratave .
Jané ne pritjet kontraktimi i kompanisé pér
matjen e cildsisé se punéve ne teren.
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Drejteria & Arsimit Janar 2025
KOMUNEN E SUHAREKES

A RR ONITORIM| DHE R RR
s 5 Statusi
<) ek U bl iy .
T vandosol socilt | Tovendoset cata kur | T¢ zgjechet [Ne cacn [Citn oboMive 1¢ subjelia 8 nolonky | Giln proces 12 punes shogeron |Gt ngiatie mUnd 12 naikoe e BrTien o objelcvave 7 (Cka @ shialaan Kele ngjare reziu? (Shias, rethanc. |51 ndikon Ho ngian freziku ne [Rangmi  reziut nharent [To vierwsonet gjssa | Rangimil ezt |Rangm imeakul |6 pérsnkrunel | Té gjedhel veprem | pianiiuar pot irajim 18 rezikut Te vendosat Data & fundit par o | statust
rozik s on thuses nesaska [kategoite |mezikut? iy ez pasigur) e Gl mund 13 1l mundésiné 2 ngiana e |amte e abjekivavel apo [ nje rezik ta napan |pazuar ne gjasan che |bazuar e giasan ane |veprimi nda) meziut pergieges per zbatm
06 macyra g2 15 taponuar [zt ezt 18 oo Mund 12 jene disa snkakTar ta cagt | mberevafien e procest 18 e | ezt pars netiormin rimin npiemantim 18 planit
Gumonet ma lonia? riezian mund te bajne g8 nje Qe Mezku te ndodh punes. irisecmartins o wermroiave i | et pas shikete 3pa pagajiveshmer
erplamract ot e
ortroteve
i T Zvogabmi | normave dhe
5001 Dhyetar 2022 Aren Séfﬂ‘f:': Otrimi | shiailmt te qandrugshem 2 Refua e natakdett ;2;:‘ Hasujaivednd | LARTE "fuﬁsﬁgf TE MEDHA ILARTE PRANG | MBYLLUR
3 Kushiet, randi dhe dsciping. sguria ne shiots e el
Gt T eshiva pa arseren shiallor 35h1u | Arsm paratilor, Alor, | mesem 1 Mundesia bioetore & pamjafuar dha vonesa & Lami 1 uar anakes shiolors pee rrijen s
ic kerkonel me standartet e arsimd iet dhe 1 mesam 1 arte proceduaravele proleunmit hagesicave ne disa shikofa kemi il me
ratogrke, [STHORS O cojekte! parcietse “Stancardet apikuamsimin tre ditor )
05m02 Onyetor 2022 argm SUMIIN. [ Sa ncaress, i rianasve nd Kesa, M:ui:g;f TE MECHA | LARTE REDUKTUAR NE PROCES
Siguna e ndértesave, siguna dhe transport
gate muges
(i | kushteve per arsamin ShRalor 3TIu | Arsn paratlior, o, | mesem | Wundesa bushetors & pamatuar dhe vonesa o Ne dizs shkolls Jane vendos akemat per yrie dalfe
sx; kerkahet me standardet & arsimi Liet an | mesem | e Frocacuaravete peokunimt e shiolle.
T heolla dihe et Mise *Standarde!
o503 Ot 2022 wom | Stmeghe, |arkote s et perstc Siamor uE e Te weowa ase RecuKTLAR [P—
siguria @ ndertesave, sigura dha transpon
ale muces
it 1 ushieve por arsimin SHkolor SEHIU | Arsm paraiiior hler.| mesan | Wiungess Blhelore € omaNiusr ohe voness € Tank na L13en & punimeve 3y shhola e rela
cx; kitkohet me standardet e arsmt ulet dhe 1 mesem 1 tate proceduaravels prokunmd 140 ncbrtin it e reja tportve.
Sirategyxe, shkoila dhe obrektet parciellse “Standarce! ME SHUME
esi004 Onyetor 2022 Arsim il M i sttt iy s TE MEDHA ILARTE REDUKTUAR NE PROCES
1:guna & ndtresave. sguna dhe transoos
| aite rmuges
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Prokurimi Publik
KOMUNA E SUHAREKES
T'i vendoset
secilit rrezik njé | Té vendoset Té zgjedhet NE cilén
identifikues né |data kur &shté | njésia gé ka Kategori t& Cilén objektive té subjektite  |Cilin proces té punés shogéron ky
;::nwnéh :f r:fa ::g!sk:uar rrar::!mar rezikut? ndikon ky rrezikut? rrezik?
lehté?
. |Pérfshirja e té gjitha aktivirtete
o1/001 Dhjetor 2022 | Prokurimi |39 it prokurimit né plan t2 Aktivietet e prokurimit.
prokurimit.
o1/002 Dhjetor 2022 | Prokurimi | Srtegjike, |Offimi i shérbimit té prokurmi o pov o Sranit @ prokurimit.
Financiare |sipas planit
Pércaktimi adekuat | qarté dhe |
paanéshém | kérkesave,
01/003 Dhietor 2022 | Prokurimi | Tr e 6 |soectifikimee teknike dhe pirgatitja e dosjes sé tender,
déshmive t& nevojshme né Dosje
té Tenderit,
01/004 Ohjetar 2022 Srategjiv e
kontratave.

t& prokurimit t& parara né plan.

i [
‘Prokunm Financiare

Janar 2025

Cilat ngjarje mund té ndikojne ne arritien e
objektivave 7

EMRI | UDHEHEQESIT/ZYRTARIT
Prokurimi
KOMUNEN E SUHAREKES

Janar 2025

A R o R AR
; s
At B do
3 Rangimi i
2 e Cfaré mekanizmi kentrolli éshté 5
Cka e shkaklon kets naisfiEER s Si ndikon kjo ngjarje Bar@ml iz 3! aktualisht né vend i dizajnuar qé 3 07 aaak Gjurmo dhe raporto
(Shkas, rrethané, pasiguri) e cila mund A inherent A & Té vlerésohet Rangimi | né gjasén dhe T& vendoset 4 K
: . H rreziku né arritje q t& menaxhoj ngjarje rreziku? Cilat S Te vierwsohet A % Té pérshkruhet rreth implementimit t& B
4 rrit mundésiné qé ngjarja e rrezikut té (vetévetishém). . 3 efektiviteti i 3 o rrezikut bazuar | ndikimin. sty 3 ‘ e . pérgjegjési pér |Data e fundit k) Azhurnimi i
: objektivave! apo R ; kontrolle reduktojné mundésiné e e gjasa gé njé # B v veprimi ndaj | Té zgjedhet veprimi | planifikuar pér trajtim té rrezikut - 3 planeve té& veprimit dhe 4
ndodh? Mund t& jend disa shkaktar t& ¥ Niveli i rrezikut para E kontrollit t& A né gjasén che [Nivel | rrezikut . implementim t& | pér zbatim . |statusit
: - mbarevajtjen & 4 ey ndodhjes? Cilat kontrolle 5 mezik té ndodh | .= rrezikut shéno ¢farédo shkelje
cilét mund t& b&jn& qé njé ngjarje 5 implementimti te 4 A dizajnuar ndikimin pas planit i 4
4 procesit té punés. reduktojné ndikimin nése ndedh apo papajtueshméri
mreziku t8 ndodh. kontrofleve IAAa% Prasiigie implementimit
naiar te kontrolleve
e oy Inicimi i projekteve té Hulumtimi i tregut. lané adresuar dhe &shté
X °,‘!a ,g‘; o m:?!l:’:’ EmT pa pérfrishira né plan Angazhimi | drejtorive/njisive Komunikimi me Autoritetefjers Kontraktuese ge nicon te igitat | oo reduktuar numr |
PR R t& prokurimit. ILARTE kérkuese pér planikim 1é detajuar | DUHET PERMIRE| KA MUNDESI | TE MEDHA ILARTE | REDUKTUAR |aktivitete. i MT2 2024 aktiviteteve té inicuara NE PROCES
Vendosja e projekteve t& pa planifkiuara A i ETpR % g s " e N " & Kérkuese o 2
Tl Performanc jo e miré 1@ aktiviteve t& prokurimit. Marrja pér bazé apo rishikimi | kontratave tjera paraprake t& jashté planit t&
para aprovimitte plan pér Inicuara piér 18 njgjtin Aktivitet t& Prokurimit. prokurimit.
Prpilimi | shpe[td | Specifikimeve teknike - [Mos realizimi i planit | T — - ) o Jan adresuar te té giitha
q# si pasoj kufizojné Konkurrencén aktiviteteve té S eltarits kamiunale ME SHUME Hartimi | sakt@ i specifikacioneve teknike nga Drejotorité/Njesité Drejtorité/Njésit drejtorité/njésita
Pércaktimi | kérkesave dhe déshmive jo t& |prokurimit sipas afatit | LARTE i g DUHET PERMIRE| "0 S mer | TE MEDHA ILARTE | REDUKTUAR [kérkuese. e o [M22025 |kérkuese mirgpo vazhden | NE PROCES
garta. kohor té paraparé né Kérkimi | pBrgjegjésisi dhe Llogaridhénies nga personat pérgjegjés te keté mos ndérmarrje
Vonesat nga njésitd e kérkesés, plan té prokurimit. veprimesh adekute.
Percaktimi jo adekuat | specifikacioneve N . Pércaktimi | Antaréve té Komisionit viersues me shkathtési dhe Kur jang vérejtur gabime
n Vonesa né realizimin e . § . ¥ = > s Pt s e
teknike té garta bl Kontroliimi | specifikimeve teknike ME SHUME ) pérvoj Profesionale t& léndés s& Aktivitetit té Prokurimit. Drejtorité/Njésit apo mangési né
Mungesa e planit ekzekutiv te projektet gé:hlimi — I LARTE t& dorzuara nga drejotrité/njésité [DUHET PERMIRE MUNDESI TE MEDHA | LARTE REDUKTUAR |Njohés t& Ligjit 1& Prokurimit dhe ligieve tjera né fugi gé kang 18 [& Kérkuese TMZ 2025 specifikime teknike, ané | NE PROCES
kapitate. Rl kérkuese. b&jné me aktivitetin e Prokurimit. Zyra Prokurimit kthyer tek njésite
IVETMEgE Vierésimi | Tenderve sipas afatit Kohor t& PErcaktuar me Ligj. kérkuese pér p&rmir&sim.
Pryshimate s shpashta 18 panonjieve:. 1. e Angathimi | drejtorive/nsive ne . Caktimi stafit adekuat né oroceset para tenderimit, vierdsimit dhe |Drejtorits/Njésit 2né adresuar por q
i e i i S PIGERIRS | MESEM I'ICTUN%ES\ & Kérkuese TM3 2025 vazhdon 18 keté sfidang | NE PROCES

adekuate té natyrave t& ndryshme té komunale.

hartim té specifikimeve, vierésim
dhe menaxhim.

IDUHET PERMiREr

TEMEDHA‘ ILARTE

‘ REDUKTUAR Jmenaxhimit.

Zyra Prokurimit

KEté proces.

aktiviteteve 18 Prokurimit.




EMRI | UDHEHEQESIT/ZYRTARIT
Drejtoria & Shendetesise Janar 2025
KOMUNA E SUHAREKES

RA RR ONITORIMI DHE R RREZ
- Raportimi rreth progresit Statusi
Tivendosel seciil | Te vendosst data kur |  Te zgiedher |Pe céen Cilen bjestive te subjertd & ndikon ky | Ciin proces 18 punes shageron |CAat ngiarie mund 12 NAIKGINE né |Ca & snkakton kete naiarja ezku? (Shikas, methans, | S1 ndikan R Te pershiubel Te 2q/eohot vepnmi | panfiku per Irtim 12 ezt T e Cataefunatpsr  |Gjuma che raporta et ATt | St
ez nje identitaues |esmo regstruat weziey | mgsageka [lotegorite [meziawt? ey rezic? airijen ¢ objelanave 7 [pasigun ¢ cia mund le mt mundesing ao ngiana e [artje ¢ objektivavel apo yruar ge 18 ool te dizamuar |ge cazuar ne qusa pergrestsi por 2batim ¢ planeve e
N MEnyre qé e faportuar frozdur? | raziut 1 NSOAh? Mund 1@ ené dsa Shika ki 10 cildl mbarevafyen e procasit 18 [Ninvell 1 irezikot pare reziau? Ciat kontrolle reguitojng mundesing e nidmin ndimin implementsn t@ plant vepnmit dhe shéna gfanéda
grurmonet me lante? rezun mund 12 bajne g2 s ngsarie ez 1 ndodn punas o 1o hox s eduitane naimin Livad | mazsict pes sniele apa papafuesnmen
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